
Treść:
poz.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 15 listopada 1995r. Nr 36
Strona:

R O Z P O R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

226 -  Nr 91/95 z dnia 7 listopada 1995r. w sprawie powszechnej deratyzacji 312

227 Nr 92/95 z dnia 8 listopada 1995r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 313

228 porządkowe Nr 38/95 z dnia 8 listopada 1995r. w sprawie określenia zasad zachowania się 313
na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

U C H W A Ł Y  R A D  S A M O R Z Ą D Ó W  T E R Y T O R IA L N Y C H

229 -  Nr Xi/57/95 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 29 września 1995r. w sprawie przystąpienia do 314
wprowadzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Lipsk

230 -  Nr IX/62/95 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 29 września 1995r. w sprawie zmiany 315
w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego m iasta Węgorzewa

231 -  Nr XI/63/95 Rady Gminy w Bakałarzewie z dnia 28 września 1995r. w sprawie zmiany 317
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Bakałarzewo

232 -  Nr XII/73/95 Rady Gminy w Kruklankach z dnia 29 września 1995r. w sprawie przystąpienia 321
do zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kruklanki

233 -  Nr 50/IX/95 Rady Gminy w Miłkach z dnia 29 września 1995r. w sprawie zmiany w miej- 321 
scowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Miłki



str. 312 DZIENNIK  UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 36 /poz. 226

226 

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r  9 1 /9 5  
W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 7 listopada 1995r.

w sp ra w ie  p o w szech n e j d e ra ty z a c ji

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 
13 listopada 1963r. o zwalczaniu chorób zakaźnych 
(Dz.U. Nr 50, poz. 279; z 1971r. Nr 12, poz. 115; z 
1974r. Nr 47, poz. 280; z 1990r. Nr 34, poz. 198), 
w związku z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990r. o terenowych organach rządowej adm inistra­
cji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991 r . Nr 75, 
poz. 328 i z 1995r. Nr 74, poz. 368) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Przeprowadzić powszechną deratyzację jesienną 
lub wiosenną. Wykonawcą akcji odszczurzania wi­
nien być Zakład DDD, lub prywatni deratyzatorzy 
z uprawnieniami.

§2 .

Przymusowemu odszczurzaniu podlegają, bez 
względu na stan zaszczurzenia nieruchomości, jak ni­
żej:
1) nieruchomości mieszkalne, użytkowe, magazyny, 

zakłady handlowe, przemysłowe, użyteczności pu­
blicznej, szpitale, hotele, itd. stanowiące własność 
państwową, społeczną i prywatną,

2) zabudowania PKP, jednostek wojskowych,
3) sieć kanalizacyjna,
4) zabudowania gospodarstw rolnych i ogrodni­

czych.

W celu osiągnięcia lepszych wyników akcji od­
szczurzania należy przed rozpoczęciem akcji uprząt­
nąć z obejść, podwórzy, piwnic śmieci i odpadki sta­
nowiące pożywienie dla gryzoni.

W czasie trwania akcji deratyzacyjnej pojemniki 
na śmieci winne być systematycznie opróżniane i nie 
wolno wyrzucać do nich odpadków kuchennych.

§3 .

W celu umożliwienia wyłożenia trutki, jak rów­
nież zebrania niezjedzonej trutki oraz padłych gry­
zoni mieszkańcy obowiązani są na żądanie deratyza­
torów otworzyć wszystkie pomieszczenia.

§4.

Właściciele i użytkownicy prywatnych nierucho­
mości obowiązani są zakupić we własnym zakresie 
trutkę, dopuszczoną do ogólnego stosowania np: To- 
xan w płynie, Toxan Lanirat, ziarno zatrute fosfor­
kiem cynku,Atrax i wyłożyć w swoich obiektach.

§ 5.

Trutka jest niebezpieczna dla ludzi, zwierząt i 
ptactwa domowego. Należy pouczyć dzieci o niebez­
pieczeństwie zatrucia się, zabronić dotykania trutki i 
padłych gryzoni.
W przypadku ewentualnego zatrucia, należy chorego 
oddać pod opiekę lekarza. W przypadku padnięcia 
zwierzęcia domowego na skutek zatrucia, należy pa­
dłe zwierzę zakopać na głębokość 1 m, w odległości 
przynajmniej 40 m od źródeł wody pitnej.

O każdorazowym padnięciu zwierząt domowych na­
leży powiadomić lekarza weterynarii. Mięso z padłej 
sztuki jest zatrute i grozi niebezpieczeństwo utraty 
życia w razie jego spożycia.

§6.

Rozporządzenie wykonują właściciele, użytkow­
nicy, zarządcy i posiadacze nieruchom ością nadzór 
nad jego wykonaniem sprawować będą organy in­
spekcji sanitarnej oraz Dyrektor Wydziału Zdrowia 
Urzędu Wojewódzkiego.

§ 7.

W celu zwiększenia skuteczności deratyzacji, ak­
cję należy przeprowadzić jednocześnie w całej miej­
scowości.

§8.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia jego ogłoszenia w wojewódzkim dzien­
niku urzędowym.

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski



Nr 36 /poz. 227-228 DZIENNIK  UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO str. 313

227

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 9 2 /9 5  
W O JE W O D Y  SU W A L SK IE G O

z dnia 8 listopada 1995r. 

w sprawie zw alczan ia  w ściek lizn y  zw ierząt

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 195Ir. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej­
mujący miejscowości: Hejdyk, Ciesina, Karpa, PGR 
Karpa, Karwica, Turośl w gminie Ruciane Nida.

§2 .

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
38/95 Wojewody Suwalskiego z dnia 8 listopada 
1995r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3 .

W ykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§4 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

228

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r 3 8 /9 5  
W O JE W O D Y  SU W A L SK IE G O

z dnia 8 listopada 1995r.

w spraw ie ok reślen ia  zasad zachow ania się  na  
obszarach zagrożonych  w ścieklizną zw ierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 m arca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123; z 199lr. 
Nr 75, poz.328 i z 1995r. Nr 74, poz. 368) zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 92/95 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 8 listopada 1995r. w sprawie zwalczania wście­
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy 
i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa­
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie­
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel­
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po­
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza wetery­
narii w sposób wykluczający możliwość zaka­
żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski



str. 314 DZIENNIK  UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 36 /poz. 228-229

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze­
bywających czasowo na danym  terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec­
kich.

§3 .

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 5 do 500 złotych.

§4 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§5 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla­
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejono­
wym w Piszu oraz podania do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie x) 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

W OJEW ODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 10 listopada 1995r.

229

U C H W A Ł A  N r X I /5 7 /9 5  
R A D Y  M IE JSK IE J w L IP SK U

z dnia 29 września 1995r.

w spraw ie p rzystąp ien ia  do w prow adzenia  
zm ian  w m iejscow ym  p lan ie zagospodarow a­
n ia  p rzestrzen n ego  gm in y  Lipsk.

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 
89, poz. 415) Rada Miejska w Lipsku uchwala, co 
następuje:

§ 1.

Przystępuje się do wprowadzenia zmian w miej­
scowym planie zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lipsk, ujętych w załączniku stanowiącym in­
tegralną część niniejszej uchwały.

§2 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
M iasta i Gminy w Lipsku.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

Henryk Matyszewski

ZAŁĄCZNIK 
do uchwały Nr X1/57/95 
Rady Miejskiej w Lipsku 

z dnia 29 września 1995r.

Przystępuje się do sporządzania zmian w ogólnym 
planie zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lipsk, polegających na opracowaniu miejscowych 
planów zagospodarowania następujących obszarów 
gminy Lipsk:

1) dz. nr 4, 111/3, 111/4, 16/5, 16/6, 5/4, 5/5, 5/7, 
5/8, 110/1, 110/2, 109/1, 109/2 oraz teren przy­
legły w obrębie wsi Lipszczany -  lokalizacja przej­
ścia granicznego dla ruchu osobowego,

2) dz. nr 31 w obrębie wsi Lipszczany -  wprowadze­
nie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,

3) dz. nr 19 w obrębie wsi Lipszczany -  wprowadze­
nie zabudowy handlowej,

4) dz. nr 413 i Nr 504 oraz teren przyległy -  loka­
lizacja składowiska odpadów, położenie działek - 
obręb wsi Siółko,

5) dz. nr 444 i Nr 395 oraz teren przyległy w obrębie 
wsi Bartniki -  lokalizacja składowiska odpadów,

6) dz. nr 30/1 oraz teren przyległy w obrębie wsi 
Krasne -  lokalizacja składowiska odpadów,



Nr 36 /poz. 229-230 DZIENNIK UR ZĘDO W Y W OJEW ODZTW A SUW ALSKIEGO str. 315

7) dz. nr 96/3 w obrębie wsi Lipsk -  wprowadzenie 
zabudowy mieszkaniowo -  usługowej,

8) dz. nr 423 /8 ,423/3 ,423/5  oraz Nr 2006 w obrębie 
wsi Lipsk -  wprowadzenie zabudowy mieszkanio­
wej z możliwością usług turystyczno -  gastrono­
miczno -  handlowych,

9) dz. nr 122/2 w obrębie wsi Jasionowo -  wprowa­
dzenie zabudowy mieszkalno -  usługowej.

„B 67 TV -  powierzchnia 0.15 ha -  teren przezna­
czony pod lokalizację telewizyjnej stacji retransmi­
syjnej wraz z urządzeniami towarzyszącymi. Reali­
zacja obiektu jest możliwa pod warunkiem ochrony 
przed promieniowaniem elektromagnetycznym sąsia­
dujących terenów o funkcji mieszkaniowej. Zakazuje 
się wznoszenia obiektów przeznaczonych na stały po­
byt ludzi w strefie uciążliwości stacji o promieniu 25 
m od masztu antenowego. Zakaz nie dotyczy budyn­
ków obsługi stacji” .

230

U C H W A Ł A  N r IX /6 2 /9 5  
R A D Y  M IE J S K IE J  w W Ę G O R Z E W IE

z dnia 29 września 1995r.

w  sp ra w ie  zm ian y  w m iejscow ym  p la n ie  ogó l­
n y m  z a g o sp o d a ro w a n ia  p rz e s trz e n n e g o  m ia ­
s t a  W ęgorzew a.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 m arca 1990r. o samorządzie terytorialnym  (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95 z późn.zm.) oraz art. 26 ustawy z 
dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzen­
nym  (Dz.U. Nr 89, poz. 415) Rada Miejska w Węgo­
rzewie uchwala, co następuje:

§ 1.

Rysunek miejscowego planu ogólnego zagospoda­
rowania przestrzennego m iasta Węgorzewa w ska­
li 1 : 5000 koryguje się zgodnie z treścią ust. 1 
w oparciu o załącznik graficzny, stanowiący inte­
gralną część niniejszej uchwały.

§2 .

Pozostałe ustalenia miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego m iasta Węgorze­
wa pozostają bez zmian.

§3 .

W ykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta Węgorzewo.

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

1. W tekście miejscowego planu ogólnego zagospo­
darowania przestrzennego m iasta Węgorzewa 
uchwalonego przez Radę Narodową M iasta i Gmi­
ny w Węgorzewie uchwałą Nr X III/42/80 z dnia
11 lipca 1980r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1984r. Nr 7, 
poz. 26; z 1988r. Nr 27, poz. 812; z 1991r. Nr 31, 
poz. 202; z 1993r. Nr 14, poz. 94 i z 1994r. Nr 
43, poz. 329) w §5 w rozdziale 5 zatytułowanym 
„Ustalenia szczegółowe dla terenów wyodrębnio­
nych w planie” , w punkcie 2. -  „Jednostka bilan­
sowa B” dodaje się ppkt B 67 TV w brzmieniu:

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W'iesław Pietrzak





Nr 36 /poz. 231 DZIENNIK UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO str. 317

231

U C H W A Ł A  N r X I /6 3 /9 5  
R A D Y  G M IN Y  w B A K A Ł A R Z E W IE

z dnia 28 września 1995r.

w sp ra w ie  zm ian y  w m ie jscow ym  p la n ie  zago­
sp o d a ro w a n ia  p rz e s trz e n n e g o  g m in y  B a k a ła ­
rzew o

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 m arca 1990r. o samorządzie terytorialnym  (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95; Nr 32, poz. 191; Nr 34, poz. 199; Nr 
43, poz. 253 i Nr 89, poz. 518; z 1991r. Nr 4, poz. 
18 i Nr 110, poz. 473; z 1992r. Nr 85, poz. 428 i 
Nr 100, poz. 499; z 1993r. Nr 17, poz. 78 i z 1994r. 
Nr 122, poz. 593) oraz art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 
89, poz. 415) -  Rada Gminy w Bakałarzewie uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Wprowadza się zmianę ustaleń miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ba­
kałarzewo, uchwalonego uchwałą Nr XXX/153/93 
(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 23, poz. 154), dla części terenu 
wsi Nowa Wieś przedstawionego na rysunku planu, 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały o na­
stępujących ustaleniach:

U S T A L E N IA  D O T Y C Z Ą C E  O B S Z A R U  
O B JĘ T E G O  P L A N E M .

1. Mając na uwadze położenie i warunki przyrodni­
cze obszaru objętego planem, założono:
-  konieczność wiązania przyległych terenów zie­

lonych z projektowaną zielenią, poprzez ma­
ksymalne zadrzewianie rodzimymi gatunkami 
drzew i krzewów wyznaczonych działek zabu­
dowy letniskowej;

-  dbałość o kształtowanie sylwety osiedla letni­
skowego poprzez utrzymanie właściwych linii 
zabudowy i zachowanie wskazanego w projek­
cie planu układu kalenic projektowanych bu­
dynków;

-  wysokość projektowanych budynków letnisko­
wych -  obiekty parterowe na cokole nie wyż­
szym niż 0,50 m, o dachach równopołacio­

wych, pokrytych dachówką lub blachą barwio­
ną na ciemną czerwień i nachyleniu połaci pod 
kątem 45° do poziomu, poddasza użytkowe;

-  bezwzględny zakaz lokalizowania na działkach 
zabudowy, letniskowej, wiat, szop i garaży 
wolnostojących;

-  wysokość projektowanego ogrodzenia poszcze­
gólnych działek - max. 1,5 m oraz materiał -  
pożądane płoty drewniane na cokole kamien­
nym;

2. Projektowane linie rozgraniczające obowiązujące
-  ciągłe na rysunku planu -  są podstawowym ele­
mentem planu i ich zm iana może nastąpić jedynie 
po dokonaniu niezbędnych czynności formalno -  
prawnych określonych w ustawie o zagospodaro­
waniu przestrzennym.

3. Projektowane linie rozgraniczające orientacyjne -  
przerywane na rysunku planu -  elementem postu­
lowanym. Ostateczne ich sprecyzowanie nastę­
puje na etapie podejmowania decyzji o warun­
kach zabudowy i zagospodarowania terenu.

4. Linie podziału wewnętrznego terenów są elemen­
tem postulowanym a ich ostateczne sprecyzowa­
nie następuje jak w przypadku linii rozgraniczają­
cych orientacyjnych lub w planach geodezyjnych 
podziału terenu.

U S T A L E N IA  W  Z A K R E S IE  O C H R O N Y  
I K S Z T A Ł T O W A N IA  Ś R O D O W IS K A .

1. Naczelną zasadą przyjętą przy kształtowaniu śro­
dowiska jest łączenie istniejących i projektowa­
nych elementów zieleni w jeden system. Celem 
tworzenia takiego systemu jest zapewnienie rów­
nowagi ekologicznej i wzmocnienie potencjału 
biologicznego tych obszarów, a w konsekwencji 
poprawę warunków życia.

2. Głównym istniejącym elementem zieleni są tereny 
przyległego do obszaru opracowania lasu. Projek­
towane tereny wymagają pilnego zadrzewienia i 
zakrzewienia gatunkami przystosowanymi do lo­
kalnych warunków klimatycznych.

3. Szczególnej ochronie podlegają wody wgłębne i 
wody oddalonego o ok. 200 m jeziora Sumowo. Za­
kazuje się odprowadzania jakichkolwiek ścieków 
do rowów melioracyjnych i rozsączkowania nawet 
oczyszczonych ścieków do gruntu.

4. Nieczystości płynne z istniejących i projektowa­
nych szamb szczelnych powinny być dowożone do 
punktu zlewnego przy miejskiej oczyszczalni ście­
ków w Suwałkach lub w Olecku.

5. Wprowadza się kategoryczny zakaz lokalizacji 
obiektów i urządzeń uciążliwych dla środowiska 
emitujących pyły lub gazy oraz mogących wpły­



str. 318 DZIENNIK  UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 36 /poz. 231

nąć na zanieczyszczenie wód powierzchniowych 
lub wgłębnych.

6. Ochrona środowiska przed hałasem i wibracjami 
polega na maksymalnym odsuwaniu zabudowy 
letniskowej od głównej drogi, wprowadzaniu 
wzdłuż ciągów komunikacyjnych zieleni izolacyj­
nej oraz ulepszaniu nawierzchni.

U S T A L E N IA  D O T Y C Z Ą C E  T E R E N Ó W  
W Y R Ó Ż N IO N Y C H  W  P L A N IE .

1. UTL -  pow. 0,43 ha. Teren projektowanych 7
działek zabudowy letniskowej (nr nr geod. 
81/13, 81/14, 81 /15 ,81 /16 , 81/17, 81/18, 
81/ 19). W jazdy na poszczególne działki -  
od strony uliczki dojazdowej 02Dw 1/2.

2. UTL -  pow. 0,63 ha. Teren projektowanych 11
działek zabudowy letniskowej (nr nr geod. 
81/4, 81/5, 81/6, 81/7, 81/8, 81/9, 
81/10, 81/11, 81/12, 81/20, 81/21). 
W jazdy na poszczególne działki (oprócz 
działek o nr nr 81/21, 81/4) -  od strony 
uliczki dojazdowej 02Dw 1/2.

3. UTL -  pow. 0,41 ha. Teren 5 istniejących i
5 projektowanych działek zabudowy letni­
skowej.

4. UTL -  pow. 0,34 ha. Teren projektowanych 5
działek zabudowy letniskowej.

5. WZ -  pow. 0,04 ha. Teren istniejącego ujęcia
wody pitnej -  własność Fabryka Mebli 
„FORTE” .

U S T A L E N IA  D O T Y C Z Ą C E  Z A S A D  
U Z B R O J E N IA  T E R E N U .

KOMUNIKACJA.

Stan istniejący

Przez obszar opracowania przebiega droga żwi­
rowa o szerokości 14,5 m z Bakałarzewa do Su­
r owa, która w obowiązującym planie zagospoda­
rowania przestrzennego gminy Bakałarzewo ozna­
czona jest symbolem 0.1.3.KWI.
Ponadto na działce nr 81 wytyczono geodezyjnie 
przejazd o szerokości 5,0 m do projektowanych 
działek zabudowy letniskowej.

Stan projektowany

Utrzymuje się drogę oznaczoną symbolem 0.1.3. 
KWI o param etrach określonych planem zagos­
podarowania przestrzennego gminy Bakałarzewo 
oraz wytyczony na działce nr 81 przejazd o sze­
rokości 5,0 m.
Do projektowanego na działce nr 88 kompleksu 
zabudowy letniskowej projektuje się dojazd prze­
biegający przez tę działkę i zachowujący wyma­
gane param etry.

Ustalenia szczegółowe dotyczące dróg.

01L1/2 Droga w ciągu drogi wojewódzkiej o zna­
czeniu lokalnym w parametrach V klasy 
technicznej. Szerokość w liniach rozgrani­
czających na terenach zabudowanych 
winna wynosić 15,0 -  20,0 m, szerokość je­
zdni 6,0 m. Linia zabudowy min. 15,0 m 
od osi jezdni.

02D w l/2 istniejąca droga dojazdowa o szerokości 5,0 
m. Linia zabudowy min. 10,0 m od osi je­
zdni.

03D w l/2 Projektowana uliczka dojazdowa, szero­
kość w liniach rozgraniczających 10,0 m, 
szerokość jezdni 5,0 m. Linie zabudowy 
min. 10,0 od osi jezdni.

ELEKTROENERGETYKA.

1. Energia elektryczna dla potrzeb obiektów w gra­
nicach opracowania dostarczana będzie z istnieją­
cej sieci napowietrznej 15 kV, stacji transforma­
torowej 15/0,4 kV oraz projektowanych linii nn.

2. Istniejącą w granicach opracowania stację trans­
formatorową 15/0,4 kV należy dostosować do 
zwiększonego obciążenia (wymiana transformato­
ra, wyposażenie pól nn) w zakresie ustalonym z 
Rejonem Energetycznym w Suwałkach.

3. Zasilanie poszczególnych budynków odbywać się 
będzie ze stacji j.w. poprzez projektowaną sieć 
kablową nn, przyłączenie obiektów poprzez sza­
fki kablowe (z pomiarem energii) zlokalizowane w 
granicy działek.

4. Lokalizacje projektowanych budynków w sąsiedz­
twie istniejących linii energetycznych powinny 
uwzględniać postanowienia normy PN-E/75-05 
100 „Elektroenergetyczne linie napowietrzne. 
Projektowanie i budowa” .

5. Szczegóły techniczne budowy i lokalizacji urzą­
dzeń elektroenergetycznych powinny być uzgod­
nione z energetyką zawodową na etapie opraco­
wań realizacyjnych.

6. Zasady uzbrojenia terenu w sieć elektryczną 
przedstawiono w ideogramie branżowym.

WODOCIĄGI I KANALIZACJA.

1. Zaopatrzenie w wodę.

1.1. Stan istniejący.

Istniejące ujęcie wody stanowi studnia wiercona
o głębokości 96,5 m i wydajności eksploatacyjnej 
Qekspl. =  68,0 m3/h  przy depresji 4,5 m, będąca 
własnością ośrodka wypoczynkowego Fabryki



Nr 36 /poz. 231 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO str. 319

Mebli „FORTE” w Suwałkach. Studnia ta  zao­
patruje w wodę w/w ośrodek oraz 6 istniejących 
domków letniskowych. Obecny pobór wody Qśr 
=  1,0 m 3/d .
Przekrój geologiczny terenu -  w oparciu o roz­
poznanie w terenie, analizę dokumentacji hydro­
geologicznej studni wierconych, wykonanych we 
wsiach Kamionka Nowa i Nowa Wieś -  stanowią 
piaski i żwiry do głębokości 5,0 m. p.p.t., a dalej 
gliny zwałowe o warstwie 42,0 -  69,0 m. Głębo­
kość wód gruntowych podskórnych =  2,5 -  11,0 
m. p.p.t. Warstwa wodonośna znajduje się pod 
stropem gliny zwałowej o miąższości (74,0 -  5,0) 
69,0 m. Poziom zwierciadła wody ustalony =  5,0 
m p.p.t.
Zdolność produkcyjna ujęcia jest nie wykorzysta­
na, co daje możliwość zaopatrzenia w wodę całego 
osiedla domków letniskowych z w/w studni.

1.2. Stan projektowany.

Po zrealizowaniu całego osiedla przewiduje się po­
bór wody Qśr =  10,0 m3/d .
Do czasu pełnego zrealizowania projektowanego 
osiedla dopuszcza się zaopatrzenie w wodę z in­
dywidualnych studni kopanych, ujmujących wody 
z głębokości 2,5 -  11,0 m.
Przewiduje się max 10-letnią możliwość korzysta­
nia z indywidualnych studni kopanych, ze wzglę­
du na możliwość zanieczyszczenia ich po tym 
okresie, spowodowaną podsiąkaniem z szamb in­
dywidualnych.
Docelowo zaopatrzenie w wodę odbywać się bę­
dzie z sieci wodociągowej zasilanej istniejącym 
ujęciem wody.

2. Odprowadzenie ścieków sanitarnych.

2.1. Stan istniejący

Ścieki sanitarne w ilości Qśr =  8,0 m3/d  z ośrodka 
wypoczynkowego oraz z istniejącej zabudowy let­
niskowej gromadzone są w szambach indywidual­
nych i wywożone okresowo sprzętem asenizacyj­
nym do oczyszczalni w Suwałkach lub w Olecku.

2.2. Stan projektowany

Po zrealizowaniu osiedla przewiduje się groma­
dzenie ścieków sanitarnych (Qśr =  8,0 m3/d ) w 
szczelnych zbiornikach indywidualnych i wywo­
żone okresowo sprzętem asenizacyjnym do oczy­
szczalni w Suwałkach lub w Olecku. Budowa lo­
kalnej oczyszczalni ścieków ze względów hydroge­
ologicznych i ekonomicznych jest nie uzasadniona.

3. Odprowadzanie wód opadowych.

Wody opadowe będą odprowadzane powierzch­
niowo z wsiąkaniem do niecek terenowych i ob­
szarów zielonych.

CIEPŁOW NICTW O.

1. Stan istniejący.

Isniejąca przy budynku ośrodka wypoczynkowego 
lokalna kotłownia nie jest wykorzystywana, ze 
względu na całkowite przejście ośrodka na system 
pieców, kuchni i bojlerów elektrycznych. 
Zaopatrzenie w ciepło i ciepłą wodę istniejących 
budynków letniskowych odbywa się również za 
pomocą wykorzystania energii elektrycznej.

2. Stan projektowany.

Ogrzewanie projektowanych budynków letnisko­
wych -  piece akumulacyjne oraz kominki. Ze 
względu na sezonowy charakter zabudowy nie 
przewiduje się budowy kotłowni lokalnych w po­
szczególnych budynkach.

§2.

Pozostałe ustalenia planu ogólnego zagos­
podarowania przestrzennego gminy Bakałarzewo 
pozostają bez zmian.

§3.

W ykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Bakałarzewo.

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY * 

Adam Szymański





Nr 36 /poz. 232-233 DZIENNIK URZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO str. 321

232

U C H W A Ł A  N r X I I /7 3 /9 5  
R A D Y  G M IN Y  w K R U K L A N K A C H

z dnia 29 września 1995r.

w sp ra w ie  p rz y s tą p ie n ia  d o  zm ian  m ie jscow e­
go p la n u  zag o sp o d a ro w a n ia  p rz e s trz e n n e g o  
g m in y  K ru k la n k i.

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 4 ustawy z dnia
7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 89, poz. 415) Rada Gminy uchwala, co 
następuje:

§ 1.

Stwierdza się potrzebę wprowadzenia zmian w 
planie zagospodarowania przestrzennego gminy Kru­
klanki, uchwalonym uchwałą Nr XX/93/88 Gminnej 
Rady Narodowej z dnia 25 stycznia 1988r. (Dz.Urz. 
Woj.Suw. Nr 3, poz. 10) polegających na przezna­
czeniu terenu położonego w miejscowości Brożówka 
oznaczonego numerami geodezyjnymi 38/43, 38/44, 
3 8 /4 5 ,3 8 /4 6 ,3 8 /4 7 , 38/48, 38/49, 35/50, 38/51, 
38/53, 38/54, 38/4, 38/41, 38/2 na realizację budow­
nictwa letniskowego i usług turystycznych.

§2.

Zakres ustaleń zamiennych planu miejscowego 
sporządzonego w skali 1:5000 powinien obejmować:
1) przeznaczenia terenów oraz linie rozgraniczające 

tereny o różnych funkcjach lub zasadach zagospo­
darowania,

2) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicz­
nej,

3) granice stref ochronnych i oddziaływania,
4) zasady i standardy kształtowania zabudowy.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Edward Przyłucki

233

U C H W A Ł A  N r  5 0 / IX /9 5  
R A D Y  G M IN Y  w M IŁ K A C H

z dnia 29 września 1995r.

w sp ra w ie  zm ian y  w m ie jsco w y m  p la n ie  zag o ­
sp o d a ro w a n ia  p rz e s trz e n n e g o  g m in y  M iłk i.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia
8 m arca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95; Nr 32, poz. 191; Nr 34, poz. 199; Nr 
43, poz. 253 i Nr 89, poz. 518; z 1991 r. Nr 4, poz. 18; 
Nr 110, poz. 473; z 1992r. Nr 85, poz. 428 i Nr 100, 
poz. 499; z 1993r. Nr 17, poz. 78 i z 1994r. Nr 122, 
poz. 593) oraz art.. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 
4 1 5 )- Rada Gminy w Miłkach uchwala, co następuje:

§ I-

Wprowadza się zmianę ustaleń miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Miłki, uchwalonego uchwałą nr 92/X X I/93 z dnia 25 
stycznia 1993r. (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 4, poz. 39), dla 
części terenu wsi Miłki przedstawionego na rysunku 
planu, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały
0 następujących ustaleniach.

1. U s ta le n ia  o g ó ln e

Stosowane na rysunku planu linie rozgranicza­
jące tereny o różnym sposobie użytkowania orien­
tacyjne (przerywane) oznaczają zgodę na wzajemne 
przenikanie się sąsiadujących form wykorzystania te­
renów, a tym samym niewielkiego korygowania usta­
lonych planem granic w decyzjach o miejscu i warun­
kach zabudowy i zagospodarowania terenów. Linie 
rozgraniczające tereny o różnym sposobie użytkowa­
nia, ściśle określone, są podstawowym nienaruszal­
nym elementem planu.

2. U s ta le n ia  szczegó łow e w /g symboli z rysunku 
planu w skali 1:5000.

1 Ul -  Teren upraw polowych i nieużytków prze­
znaczony na Radiowo -  Telewizyjne Cen­
trum  Nadawcze. Maszt o wysokości ok. 300 
m z odciągiem. Strefa ochronna 100 m od 
podstawy masztu winna znaleźć się w gra­
nicach terenu, którego dysponentem bę­
dzie inwestor podstawowej funkcji. W stre-



str. 322 DZIENN IK  U R ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO Nr 36 /poz 233

fie ochronnej od źródła promieniowania 
elektromagnetycznego wysokiej częstotli­
wości dopuszcza się jedynie okresowe prze­
bywanie ludzi związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, turystycznej i 
rekreacyjnej. Obiekty kubaturowe o archi­
tekturze zharmonizowanej z krajobrazem 
i sąsiednią tradycyjną zabudową, maszt i 
odciągi malowane na kolor nie kontrastu­
jący z krajobrazem.

2U T/US- Teren łąk, pastwisk, upraw polowych i nie- - 
użytków przeznaczony na usługi turystycz­
no -  sportowe bez mieszkalnictwa, poło­
żony częściowo w strefie ochronnej jeziora. 
Nowe obiekty kubaturowe, w zasadzie par­
terowe, architekturą, detalem i użytymi 
m ateriałam i winny nawiązywać do trady­
cyjnej zabudowy tego rejonu. W ymaga do­
drzewienia.
Zakaz realizacji zabudowy mieszkaniowej 
i letniskowej oraz wszelkich wtórnych po­
działów terenu. Sposób zagospodarowania
i użytkowania terenu winien w maksymal­
nym stopniu uwzględniać jego ochronę 
przed procesami erozyjnymi (fundamenty 
punktowe obiektów budowlanych, murki 
oporowe, itp.).

3 RL -  Teren istniejącego młodego lasu sosnowego
nie nadający się na funkcje rekreacyjne. 
Element krajobrazowy i kształtowania mi­
kroklim atu oraz ochrony przed erozją.

4 MR -  Teren istniejących siedlisk rolniczych. Do­
puszcza się rozbudowę i wymianę wszel­
kich obiektów kubaturowych oraz posze­
rzenie funkcji o rekreację i wypoczynek.

5 W -  Jezioro Wojnowo. Zakaz odprowadzania
ścieków nawet oczyszczonych i wód opa­
dowych z powierzchni utwardzonych bez 
osadników -  seperatorów.

6R P/R Z - Tereny upraw polowych, pastwisk i zadrze­
wień śródpolnych pozostające w dotych­
czasowym użytkowaniu. Część terenów po­
łożona jest w strefie ochronnej od jezior
i kanału. Dopuszcza się realizację siedlisk 
rolniczych pod warunkiem zachowania 200 
m odległości od jezior i dla gospodarstw
o powierzchni minimum 2 ha gruntów 
ornych.

3. U sta le n ie  d o ty czą ce  strefy  ochronnej od  
w ód  pow ierzchniow ych .

Na rysunku planu w skali 1:5000 ustalono gra­
nice strefy ochronnej od w/w obiektów. W strefie tej
zabrania się:

1) wznoszenia jakichkolwiek obiektów budowlanych, 
w tym i na potrzeby rolnictwa, nie związanych 
z utrzymaniem zbiorników wodnych i ich rekrea­
cyjnym wykorzystaniem. Na terenie oznaczonym
2 UT/US dopuszcza się realizację tawerny,

2) tworzenia wysypisk śmieci i składania przetermi­
nowanych środków ochrony roślin oraz wylewisk 
nieczystości,

3) nawożenia gnojowicą użytków rolnych,
4) utwardzania dróg żużlem piecowym.

4. U sta len ia  d otyczące układów  transporto­
w ych i in frastruktury technicznej.

4 .1 . Drogi:

0.1.4KWL-droga wojewódzka Miłki -  Rydzewo o 
znaczeniu ponadlokalnym. Szerokość w li­
niach rozgraniczających 15 -  20 m zależna 
od rzeźby terenu, profilu podłużnego 
drogi, itp. Linia zabudowy min. 25 m od 
osi jezdni.

0.1.5 K G -droga o znaczeniu gminnym Miłki - Pa­
protki. Szerokość pasa drogowego zależna 
od warunków j.w. Linia zabudowy min. 20 
m od osi jezdni.

0.1.6 KG -istniejąca droga o znaczeniu gminnym sta­
nowić będzie dojazd gospodarczy do pro­
jektowanego Centrum  Nadawczego. Mini­
m alna szerokość pasa drogowego 6 m .

0.1.7 KG-projektowany na śladzie drogi gruntowej 
dojazd do terenów rekreacyjnych o szero­
kości pasa min. 6 m.

4.2 . Z aopatrzenie w w odę.

Zakłada się wykorzystanie istniejących ujęć i sieci 
w sąsiednich wsiach. W ideogramie pokazano 
trasy sieci jako propozycje orientacyjne.

4.3 . K analizacja san itarna.

Ścieki sanitarne będą odprowadzane do oczysz­
czalni wiejskiej w Miłkach poprzez przepompow­
nię i sieć kanałów grawitacyjno -  tłoczonych. Za­
kłada się budowę przepompowni na terenie ozna­
czonym symbolem 2 UT/US. Ścieki nawet oczy­
szczone nie mogą być odprowadzane do jezior, ani 
do ziemi poprzez drenaż. W ideogramie pokazano 
orientacyjną lokalizację przepompowni i trasę ko­
lektora sanitarnego.



Nr 36 /poz. 233 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO str. 323

4.4 . K analizacja deszczow a.

Wody opadowe z powierzchni utwardzonych mogą 
być odprowadzone do wód otwartych tylko po­
przez system osadników.

4.4.4. Lokalizację projektowanych obiektów w sąsie­
dztwie istniejących linii elektrycznych powin­
ny uwzględniać postanowienia normy PN -E 
/75-05100 „Elektroenergetyczne linie napo­
wietrzne. Projektowanie i budowa” .

4 .5 . E lektroenergetyka.

4.5.1. Zasilanie w energię elektryczną Radiowo Tele­
wizyjnego Centrum Nadawczego (teren 1 Ul) 
wykonać zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Łączności z dnia 21 kwietnia 1995r. (Dz.U. Nr
50, poz. 271):

-  zasilanie podstawowe z sieci elektroenergety­
cznej rezerwowane, tj. zasilanie z jednej pro­
jektowanej wieżowej stacji transformatorowej
1 jednej linii niskiego napięcia zasilanej z innej, 
istniejącej stacji transformatorowej,

-  zasilanie rezerwowe z baterii akumulatorów 
oraz stacjonowanego zespołu spalinowo -  elek­
trycznego.

4.5.2. Zasilanie w energię elektryczną projektowa­
nych usług turystyczno -  sportowych, teren
2 UT/US -  z istniejącej sieci elektroenerge­
tycznej poprzez projektowaną słupową stację 
transformatorową.

4.5.3. Szczegóły techniczne budowy i lokalizacji 
urządzeń elektroenergetycznych powinny być 
uzgodnione z energetyką zawodową na etapie 
opracowań realizacyjnych.

§2 .

Pozostałe ustalenia planu ogólnego zagospoda­
rowania przestrzennego gminy Miłki pozostaję bez 
zmian.

§3 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Miłki.

§4 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
Edward Urban



te \? en  p ro jek tow anŚ& o radiowo-telewizyjn
CENTRUM NADAWCZEGÔ MIŁKI
TERENY PROJEKTOWANYCH USŁUG TURYSTYCZN(
SPORTOWYCH I
TERENY ISTNIEJĄCEJ £ABUDO WY ZAGRODCM/E

TERENY LASÓW '
TERENY UPRAW POLOWYCH 
TERESY WÓD 1
WODOĆIĄG PROJEKTOWANY 
KANALIZACJA SAN ITARNA \PROJEKTOWANA 
KANAŁ TtŁOCZNY PROJEKTOWANY 
PRZEPOMPOWNIA ŚCIEKÓW PROJEKTOWANA



Nr 36 D ZIEN N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEG O  str. 325



str. 326 DZIENNIK  UR ZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO Nr 36

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: W ydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w.230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 10 listopada 1995r. w Zakładzie Obsługi Urzędu 
Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: W ydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


